
111DIÁRIO OFICIALNº 13.347111    Quinta-feira, 11 de Agosto de 2022

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DO VICE - PREFEITO

PORTARIA Nº 231, DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE TARAUACÁ, Estado 
do Acre, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do 
Município e Lei Municipal nº 1004/2021;
RESOLVE:
Art� 1º REVOGAR, a Portaria nº 056, de 21 de janeiro de 2021, de de-
signação da servidora HELAINE CRISTINA SAMPAIO DE LIMA, CPF nº 
635�352�542-72, do cargo em Comissão de Coordenadora da Unidade Bá-
sica de Saúde Porto Marques, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publica-
ção, com efeitos a contar de 05 de agosto de 2022�

RAIMUNDO MARANGUAPE DE BRITO
Prefeito em Exercício de Tarauacá

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DO VICE - PREFEITO

PORTARIA Nº 232, DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE TARAUACÁ, Estado 
do Acre, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do 
Município e Lei Municipal nº 1004/2021;
RESOLVE:
Art� 1º NOMEAR, em substituição, KEMILY FONTENELES CUNHA, CPF 
nº 040�465�082-13, para o cargo em Comissão de Coordenadora da Uni-
dade Básica de Saúde Porto Marques, vinculado a Secretaria Municipal de 
Saúde, referência CEC - 02, com efeitos a contar de 08 de agosto de 2022�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação�

RAIMUNDO MARANGUAPE DE BRITO
Prefeito em Exercício de Tarauacá

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE TARAUACÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2022- PROCESSO Nº 
1�471/2021- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2022- VALIDADE: 12 
(DOZE) MESES OBEJTO Registro de Preços para futura Aquisição de 
Material Permanente tipo mobiliário em madeira de lei, visando atender 
às necessidades da secretaria de Educação junto as escolas rurais, ur-
banas e Creche Municipal Fernanda Abreu Lima (Criança Feliz), no Mu-
nicípio de Tarauacá/Ac, conforme especificações e quantitativos estima-
dos constantes no termo de referência�   FAC COMERCIO & SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ:  sob o n° 19�594�649/0001-06, Insc� Estadual 
nº 01�040�719/001-27, vencedora dos itens respectivos itens e valores 
unitários: 03 - R$ 2.545,00, 04 - R$ 490,00. - J.V. COMERCIO EIRELI, 
inscrita no CNPJ:) sob o n°17�745�710/0001-43, vencedora dos itens 
respectivos itens e valores unitários: 01 - R$ 275,00, 02 - R$ 648,00, 
05 - R$ 306,00.   Data 04/08/2022 

Assinam: Maria Lucineia Nery Lima de Menezes/Órgão Gerenciador 
e J�V� COMERCIO EIRELI, FAC COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI /
Fornecedor Registrado�

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

Espécie: Processo nº 1�535/2022 – Carta Convite nº 002/2022 - EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 040/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE TARAUACÁ 
e a Pessoa Jurídica CONCEPT CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, ins-
crita no CNPJ 19�409�897/0001-30� Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELA-
BORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E DOS ESTUDOS AMBIENTAIS, 
PARA APROVAÇÃO E LICENCIAMENTO PRÉVIO DO CEMITÉRIO MU-
NICIPAL DE TARAUACA- AC, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FLORESTA E MEIO AMBIENTE� Valor 
Total (R$): R$ 121.000,00 (Cento e vinte e um mil reais). Vigência: O prazo 
será de 120 (cento e vinte) dias contados a partir da assinatura do contrato� 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01�09�01�2�034 – 33�90�39 - 001 (RP)� Data 
da assinatura: Tarauacá/AC, 01/08/2022� 

Signatários: Maria Lucinéia Nery de Lima Menezes pela CONTRATAN-
TE e José Otávio Francisco Parreira pela CONTRATADA� 

DIVERSOS
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 26ª REGIÃO - CRESS-AC�

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMA-
ÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS E POSSE
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 26ª 
REGIÃO- CRESS-AC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para a entrega de documentos e posse da candidata classi-
ficada no Concurso Público para provimento de vagas em cargo de nível 
superior, mais formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal 
do CRESS-AC, conforme a seguir especificado.
AGENTE FISCAL - RIO BRANCO/AC (CÓDIGO 400)
Inscrição-Nome- Pontuação-Classificação Cota Pessoa Preta ou Parda
525.01905151/4; FRIEDRICH JOSE BARROS MARGARIDO ; 63.00, 1º
1-Documentação
1�1 Para entrega de documentos, a candidata convocada deverá 
comparecer no endereço disponibilizado no quadro abaixo, obede-
cendo ao prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital no Diário Oficial do Estado do Acre, no horário das 07:30 
às 13:30 horas�
Endereço: Rua Conquista, nº 460, Geraldo Fleming, Rio Branco/AC, 
Cep: 69�918-864
Fone: (68) 3227-4567
2-A candidata deverá apresentar as documentações a seguir especifica-
das, acondicionadas em envelope com o nome e cargo:
2.1Carteira de Trabalho e Previdência Social; Cópias autentica-
das em cartório de Certidão de nascimento, casamento ou união 
estável; Título de Eleitor acompanhado do comprovante de vo-
tação na última eleição; Certificado de Reservista ou Dispensa 
de Incorporação para candidatos do sexo masculino; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; 2 (duas) fotos 3 x 4 recentes, Inscrição 
no PIS/PASEP ; Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovação 
de escolaridade e/ou Autorização Legal para o exercício da profis-
são, de acordo com os requisitos para o cargo descrito no anexo I; 
Certidão de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 anos; 
Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; Termo de 
Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que estiver sob 
tutela; Comprovante de residência (recente) e outros documentos 
que o CRESS-AC julgar necessários no ato da convocação�
2�2 Exame de aptidão física e mental com laudo, fornecido por clínicas 
credenciadas pelo ministério do trabalho�
Rio Branco-AC, 10 de agosto de 2022�

SAIMO GABRIEL MOTA DE SOUZA
Conselheiro Presidente
CRESS 26ª REGIÃO-AC

INDUSTRIAL E COMERCIAL CARVÃO MINEIRO EIRELI
CNPJ n º 23�089�962/0001-64

Torna público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente do Acre 
– IMAC, a Licença Ambiental Única Nº 174/2022, com validade de 
4 (quatro) Anos, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE 
SUBPRODUTOS FLORESTAIS MADEIREIROS, localizado na Rua 
Raimundo Targino Nº 265, CEP 69�909-000, Bairro: Rosa Linda, Rio 
Branco - AC�

L� A� GRAMS EIRELI
CNPJ: 24�438�974/0001-10

Torna público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente do Acre 
– IMAC, a LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA nº 184/2022, com validade 
de 1 (um) Ano, para atividade de ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO 
DE MADEIRA EM TORAS EM UMA ÁREA DE 0,553 HA, localizado à 
Rodovia BR 364, Km 40, Sentido Manoel Urbano/Feijó, Colônia São 
Francisco, Gleba Afluente, Lote 56, Feijó – AC.

SEBRAE/AC

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº� 0002/2022
PARTES: Serviço de Micro e Pequenas Empresas do Estado do Acre 
- SEBRAE/AC, e a empresa ACARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO EIRELI – EPP, representada por seu Proprietário, ALES-
SANDRO CASTRO E MELLO� 


